BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 1255/TCHQ-TXNK
V/v phân loại mặt hàng của công ty TNHH Media Consumer Electric (Việt Nam)
	Hà Nội, ngày 09 tháng 02 năm 2015

Kính gửi: Cục Hải quan tỉnh Bình Dương.
Trả lời công văn số 195/HQBD-VP ngày 22/01/2015 của Cục Hải quan Bình Dương về vướng mắc, kiến nghị liên quan đến việc phân loại hàng hóa của công ty TNHH Media Consumer Electric (Việt Nam), Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:
Tại công văn số 195/HQBD-VP nêu trên, Cục Hải quan Bình Dương không nêu cụ thể vướng mắc đã phát sinh khi thực hiện hướng dẫn của Tổng cục Hải quan. Để có cơ sở xem xét vụ việc, tổ chức cuộc họp theo đề nghị của Cục Hải quan Bình Dương, Tổng cục Hải quan yêu cầu Cục Hải quan Bình Dương:
1. Báo cáo vướng mắc về phân loại mặt hàng cụ thể của công ty Media sau khi có kết luận kiểm tra sau thông quan và hướng dẫn của Tổng cục Hải quan. Phân tích, so sánh các tiêu chí giống và khác nhau với mặt hàng đã được Cục Kiểm tra sau thông quan kiểm tra, kết luận phân loại.
2. Báo cáo cụ thể việc thực hiện các công văn hướng dẫn phân loại số 2606/TCHQ-KTSTQ ngày 13/3/2014, công văn số 13874/TCHQ-KTSTQ ngày 17/11/2014 và công văn số 15364/TCHQ-TXNK ngày 29/12/2014 của Tổng cục đối với các mặt hàng tương tự của công ty Midea cũng như các công ty khác nhập khẩu tại các Chi cục Hải quan thuộc Cục.
Báo cáo gửi về Tổng cục Hải quan (Cục Thuế xuất nhập khẩu) trước ngày 16/02/2015.
Tổng cục Hải quan có ý kiến để Cục Hải quan tỉnh Bình Dương biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- PTCT Nguyễn Dương Thái (để báo cáo);
- Cục Kiểm tra sau thông quan (để p/h);
- Trung tâm PTPL hàng hóa XNK (để biết);
- Lưu: VT, TXNK-Hạnh (3b).
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ XNK
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Lưu Mạnh Tưởng